
 

 

О внесении изменений в приказ от 

26.12.2022 № 05-01-05/2262 «Об 

утверждении программы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе на 2023 год» 

 

Во исполнение постановления администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа т 24.03.2023 № 569 «Об организации 

оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа», приказа Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от № 05-01-05/574/23 от 13.04.2023 «Об 

утверждении муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 

2024 года»  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести изменения в приложение к приказу от 26.12.2022 № 05-01-

05/2262 «Об утверждении программы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2023 год» изложив Программу 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2023 год в новой 

редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Муниципальному автономному учреждению «Информационно-

методический центр Петропавловск-Камчатского городского округа» 

разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на сайте «Образовательный портал Петропавловск-Камчатского 

городского округа» (https://edu.pkgo.ru/) в разделе «Документы – 

Нормативные правовые акты» 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

       От ________________  № __________________                      

  

 

 

 

 

27.09.2023 05-01-05/1455/23

https://edu.pkgo.ru/


 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения с 01.09.2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа Франциус Н.В. 

 

 

 

Начальник  

Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                         М.И. Гореликов 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024



 

 

 

Приложение  

к приказу Управления образования 

администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа 

                                                                              от ____________  № _________________ 

 

Программа  

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2023 год. 
 

№ 

п/п 

Параметры Значения 

1 
Период действия программы персонифицированного 

финансирования по социальным сертификатам 

с 1  января 2023 года 

по 31 декабря 2023 

года 

2 Категория получателей социальных сертификатов 
Дети в возрасте от 5 

до 18 лет   

3 

Число сертификатов социальных сертификатов, 

обеспечиваемых за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 

период действия Программы персонифицированного 

финансирования (не более), ед. 

20 802 

4 
Номинал социального сертификата по категории 

потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей 
39 350,0 

5 

Номинал социального сертификата по категории 

детей от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями 

здоровья, рублей 

 -  

6 

Номинал социального сертификата по категории 

детей от 5 до 18 лет, проявившие выдающиеся 

способности  

47 900,0 

7 

Объем обеспечения социальных сертификатов по 

категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 

период действия программы персонифицированного 

финансирования детей по социальным сертификатам, 

рублей 

86 594 362,72 

8 

Объем обеспечения социальных сертификатов по 

категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 

ограниченными возможностями здоровья» в период 

действия программы персонифицированного 

финансирования детей по социальным сертификатам, 

рублей 

 -  

9 

Объем обеспечения социальных сертификатов по 

категории детей от 5 до 18 лет, проявившие 

выдающиеся способности, рублей 

958 000,0 



 

 

 


